

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

CHORIZO DE PRODUCCIÓN ECOLÓGICA SIN GLUTEN/ SIN LACTOSA

PRESENTACIÓN COMERCIAL

El producto se presenta envasado al vacío, bolsa de plástico alimentario, en piezas de 320 g.

ETIQUETADO

Datos del fabricante: razón social (CAMPOS CARNES ECOLÓGICAS, S.L.), dirección y teléfonos de la empresa (AVENIDA DEL ALJARAFE, 29 – 41840 PILAS (SEVILLA). TEL. 95 575 25 21), marca de identificación sanitaria (ES – 10.20187/SE – CE), denominación de venta, modo de empleo, lote (código de barras), fecha de consumo preferente, fecha de producción, peso neto y conservación.

INGREDIENTES

Magro de cerdo*(70%) y grasa de cerdo* (30%), pimentón*, ajo*, orégano* y sal marina*. *Todos los ingredientes son de producción ecológica.

LOTEADO Y CADUCIDAD

El lote está compuesto por un número aleatorio generado por un programa informático de gestión y trazabilidad a partir de los lotes de origen. La caducidad asignada es de 90 días desde la fecha de envasado expresada en formato día (2 dígitos), mes (2 dígitos) y año (2 dígitos).

MODO DE EMPLEO

Listo para el consumo.

CONSERVACIÓN

En el almacenamiento, expedición y venta mantener siempre el producto entre 0 y 4°C. Para la distribución, emplear vehículo frigorífico con el mismo rango de temperaturas.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL VALOR MEDIO PARA 100 g (RE 1169/2011)

Valor Energético	1941 KJ / 467 Kcal
Grasas	46,9 g
De las cuales Saturadas	18,2 g
Hidratos de Carbono	1 g
De los cuales Azúcares	< 0,5 g
Proteínas	24,5 g
Sal	2,71 g



INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

No contiene alérgenos.



NORMATIVAS APLICABLES

RE 853/2004
RE 2018/848
RE (CE) 2073/2005
RE 2023/915

AGRICULTURA ECOLÓGICA

